Willelmus de Hamvelt calcariator maritus et tutor legitimus Heijlwigis  
 sue uxoris filie quondam Gerardi dicti Vleeschehouwer filii quondam  
 'filii quondam Johannis dicti Grove omnia et singula bona mobilia et  
 immobilia hereditaria et parata sibi et dicte Heijlwigi sue uxori de  
 morte (dg: di) quondam Anselmi Grove filii dicti quondam Johannis Grove  
 successione (dg: ad) advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut  
 dicebat hereditarie supportavit Johanni die (dg: Groev) Grove filii'  
 dicti quondam Gerardi Vleeschehouwer promittens super omnia ratam servare  
 et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1182 p 873r 02 za 10-06-1402.

Albertus Buc van Lijt en zijn zoon Emondus.

Albertus Buc de Lijt et Emondus eius filius.

BP 1182 p 873r 03 vr 16-06-1402.

Henricus Bac zvw Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont droeg over aan  
 Godefridus die Hoijer zv Johannes een n-erfcijns van 20 Hollandse gulden, 1  
 Engelse nobel of ander goed gouden paijment van dezelfde waarde voor 3  
 Hollandse gulden gerekend, uit een b-erfcijns<sup>3</sup> van 56 Hollandse gulden of  
 de waarde, welke cijns van 56 Hollandse gulden of de waarde voornoemde  
 Godefridus Hoijer beloofd had aan voornoemde Henricus Bac, een helft te  
 betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit  
 een stenen huis en erf van wijlen Arnoldus gnd Poeldonc, in Den Bosch, in  
 de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Pijecke enerzijds en  
 een straatje dat daar loopt vanaf de Orthenstraat naar het gemene water  
 aldaar anderzijds.

Henricus Bac filius quondam Godescalci filii quondam Rodolphi Roesmont  
 hereditarium censum (dg: XIIII) #XX# aureorum (dg: denariorum antiquorum)  
 florenorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie boni auri et  
 iusti ponderis scilicet uno aureo denario communiter (dg: vocato) nobel  
 vocato monete regis Anglie boni auri et iusti ponderis aut alio bono  
 aureos<sup>1</sup> pagamento eiusdem valoris pro tribus aureis florenis communiter  
 gulden vocatis monete Hollandie boni auri et iusti ponderis computato  
 (dg: an) scilicet de annuo et hereditario 'quingenta #sex# aureorum  
 florenorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie boni auri et  
 iusti ponderis aut valorem ut prefertur quem hereditarium censum  
 quingenta #sex# aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete  
 Hollandie seu valorem ut prefertur Godefridus die Hoijer filius Johannis  
 promisit se daturum et soluturum dicto Henrico Bac hereditarie mediatim  
 Domini et mediatim baptiste de et ex domo lapidea et area quondam Arnoldi  
 dicti Poeldonc cum suis attinentiis sita in Busco in vico Orthensi inter  
 hereditatem quondam Nijcholai Pijecke ex uno et inter (dg: here) quendam  
 viculum tendentem ibidem a dicto vico Orthensi versus communem aquam  
 ibidem ex alio prout in litteris quas vidimus hereditarie (dg: vendidit

<sup>3</sup> Zie - BP 1182 p 183r 01 wo 25-08-1400, verkoop van een cijns van 36 Hollandse gulden uit de  
 cijns van 56 gulden.

dicto) supportavit dicto Godefrido Hoijer cum litteris (dg: et jure et occasione promittens super habita et habenda) et jure occasione promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte 'et suorum heredum et successorum deponere. Testes Aa et Vere datum in crastino Viti.

BP 1182 p 873r 04 za 10-06-1402.

Margareta dvw Godefridus gnd Hessel verkocht aan Johannes zvw Mathijas gnd Aelbrechts soen 1 morgen land, in Oss, achter de plaats gnd Scadewijc, tussen eertijds Arnoldus gnd die Bruijn enerzijds en voornoemde Johannes zvw Mathijas Aelbrechts soen anderzijds, belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld.

Margareta filia quondam Godefridi dicti Hessel cum tutore unum iuger terre situm in parochia de Os retro locum dictum Scadewijc inter hereditatem dudum Arnoldi dicti die Bruijn ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam (dg: dicti Ae) Mathije dicti Aelbrechts soen ex alio #prout ibidem situm est# ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni filio quondam Mathije Aelbrechts soen promittens cum tutore (dg: warandiam) super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete (dg: ec fabrice ecc) exinde de jure solvendo. Testes Aa et Best datum sabbato post Bonifacii.

BP 1182 p 873r 05 za 10-06-1402.

Hilla wv Gerardus van der After droeg over aan haar zoon Arnoldus Mersman haar vruchtgebruik in een stuk land, 2½ lopen rogge groot, in Oss, ter plaatse gnd Nijppenlant, tussen Mechteldis dvw Johannes van Boert zvw Hermannus Scuwinc enerzijds en Jacobus Weijnskens anderzijds.

Hilla relicta quondam (dg: Jo) Gerardi van der After cum tutore suum usufructum sibi competentem in pecia terre duo et dimidium lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Os in loco dicto Nijppenlant inter hereditatem Mechtel-(dg: Goeswijns)-#dis filie quondam Johannis de Boert filii quondam Hermanni Scuwinc# ex uno et inter hereditatem Jacobi Weijnskens ex alio ut dicebat supportavit Arnoldo Mersman suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra. {Hier begint in margine sinistra een verticale haal, langs het volgende contract en langs vrijgelaten ruimte daaronder}.

BP 1182 p 873r 06 do 15-06-1402.

Voornoemde Arnoldus Mersman zvw Gerardus van der After verkocht voornoemd stuk land aan Mechtildis dvw Johannes van Boert zvw Hermannus Scuwinc. Een allodium.

Dictus Arnoldus Mersman filius quondam Gerardi van der After dictam peciam terre hereditarie vendidit (dg: Gf) Mechtildi filie quondam Johannis de Boert filii quondam Hermanni Scuwinc promittentes et cum eo dicta Hilla eius mater cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes Veer et Gheel datum quinta post Barnabe.

BP 1182 p 873r 07 ma 12-06-1402.

Jordanus van Herende zvw Theodericus gnd Roefs soen van Herende verkocht aan Henricus van den Over, tbv Hilla dvw Jordanus gnd Lijsbetten soen, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en 11 lopen aangelegen roggeland, in Schijndel, tussen Johannes Rikouts soen enerzijds en Theodericus van der Weteringhen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk land, 1 zester rogge groot, in Schijndel, ter plaatse gnd opten Hezeacker, tussen Theodericus Pesen soen zvw Theodericus enerzijds en kvw

Lambertus van der Heijden anderzijds, reeds belast met lasten.

Jordanus (?dg: filius) de Herende filius quondam Theoderici dicti Roefs soen de Herende hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et undecim lopinatis terre siliginee sibi adiacentibus dicti Jordani sitis in parochia de Scijnle inter hereditatem Johannis Rikouts soen ex uno et inter Theoderici van der Weteringhen ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam atque ex pecia terre unum sextarium siliginis in semine capiente sita in dicta parochia in loco dicto opten Hezeacker inter hereditatem Theoderici Pesen soen filii quondam Theoderici ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Lamberti van der Heijden ut dicebat hereditarie vendidit Henrico van den Over ad opus Hille filie quondam Jordani dicti Lijsbetten soen promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem ex (dg: parte sui deponere et sufficientem facere) deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem. Testes Vere et Egidius datum in crastino Barnabe.

**1182 p.874v.**

secunda post Barnabe: maandag 12-06-1402.  
in crastino Barnabe: maandag 12-06-1402.  
tercia post Barnabe: dinsdag 13-06-1402.  
quarta post Pauli: woensdag 31-01-1403.

BP 1182 p 874v 01 ma 12-06-1402.

Florencius van Kijefhoecke, Rodolphus van Haestrecht zwv hr Paulus van Haestrecht ridder, Willelmus Duke van Nijemonts Vrient en Bartholomeus gnd Meeus zwv Nijcholaus gnd Spirinc Meus soen beloofden aan mr Godefridus van Rode alias Wonder, tbv de stad en de poorters van Den Bosch, dat voornoemde Florencius alle lijfrenten zal betalen, die de stad moet betalen wegens de villicatio van Oisterwijk, zolang voornoemde Florencius schout van Den Bosch is.

Florencius de Kijefhoecke Rodolphus de Haestrecht filius quondam domini Pauli de Haestrecht militis Willelmus Duke van Nijemonts Vrient et Bartholomeus dictus Meeus filius quondam Nijcholai dicti Spirinc Meus soen promiserunt indivisi super omnia magistro Godefrido de Rode alias Wonder ad opus opidi de Busco et opidanorum de Busco (dg: ..) quod ipse (dg: Ro.) Florencius predictus omnes vitales pensiones quas dictum opidum de Buscoducis solveere tenetur occasione villicationis de Oesterwijk taliter dabit et solvet sic quod dicto opido de Busco dampna exinde non eveniant quovis modo quamdiu dictus Florencius fuerit sculthetus dicti opidi #de# Busco. Testes Veer Hubertus Gheel Uden et Best datum secunda post (dg: Bonifacii) Barnabe.

BP 1182 p 874v 02 ma 12-06-1402.

Voornoemde Florencius beloofde voornoemde Rodolphus, Willelmus Duke en Bartholomeus schadeloos te houden. Is niet geschreven.

Non est scriptum.

Dictus Florencius promisit dictos Rodolphum Willelmum Duke et Bartholomeum de premissis indemnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 874v 03 ma 12-06-1402.

Gerardus zwv Theodericus Bauderics beloofde aan Johannes gnd Peters soen handschoenmaker 22¼ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Gerardus filius quondam Theoderici Bauderics promisit super omnia Johanni (dg: f) dicto Peters soen cijrothecario XXII Engels nobel et quartam partem unius Enghels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime

persolvendos. Testes Vere et Gheel datum in crastino Barnabe.

BP 1182 p 874v 04 ma 12-06-1402.

Godefridus nzvw Godefridus gnd Louwer van Straten verkocht aan Petrus en Margareta, kvw Johannes gnd Gorters, 7/8 deel in een stuk beemd, in Oirschot, in de herdgang van Boterwijk, tussen Arnoldus gnd Joncker enerzijds en Henricus van der Rijt anderzijds, (dg: welk stuk beemd eerstgenoemde Godefridus verkregen had van Henricus zvw Godescalcus gnd Stercken ev Margareta dvw voornoemde Godefridus Louwer van Straten, voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 16 schelling geld en een b-erfpacht van ½ mud 9 lopen rogge, maat van Oirschot), geheel het stuk beemd belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 16 schelling geld.

Godefridus filius naturalis quondam Godefridi dicti Louwer #de Straten (dg: medietatem ad et Danijel dictus Neelken) septem octavas partes ad se spectantes in# pecia prati sita in parochia de Oerscot in pastoria de Boterwijk inter hereditatem Arnoldi dicti Joncker ex uno et inter hereditatem Henrici van der Rijt ex alio (dg: quam peciam prati primodictus Godefridus erga Henricum filium quondam Godescalci dicti Stercken maritum et tutorem legitimum Margarete sue uxoris filie dicti quondam Godefridi d Louwer de Straten ad pactum acquisierat scilicet pro censu domini ducis et pro hereditario censu sedecim solidorum monete et pro hereditaria paccione dimidii modii novem lopinorum siliginis mensure de Oerscot prout in litteris) hereditarie vendidit Petro et Margarete liberis quondam Johannis dicti Gorters supportavit (dg: cum litteris et jure) promittens super habita (dg: h) et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu ducis et hereditario censu sedecim solidorum monete ex dicta integra pecia prati (dg: pri) de jure solvendis. Testes datum supra.